
 Детский образовательный центр 
«Академия нескучных наук» 
город Набережные Челны 
mail: akkademiya53@mail.ru 

ВК: https://vk.com/akademiya53 

сайт: http://akkademiya.ru/ 

телефоны: 8-937-291-46-88 
                     8-960-083-80-88 

  

 

 

ПРИКАЗ 

 

«11» декабря 2023 г.                                                                                                № 155 

 

«Об итогах Всероссийского творческого конкурса   

«Расскажи нам бука Ё, про твоё житьё-бытьё» 

 

 В период с 10 ноября по 17 декабря 2023 года проводился Всероссийский творческий конкурс «Расскажи нам, буква Ё, про 

твоё житьё – бытьё», посвященное Дню буквы Ё русского алфавита – 29 ноября, на основании вышеизложенного,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол конкурса согласно приложению № 1. Ответственная: Котова О.О. Сроки: 10.12.2023 г. 

2. Изготовить наградные материалы конкурса: дипломы, благодарности и сертификаты участников конкурса. Ответственная: 

Котова О.О. Сроки: 17.12.2023 г. 

3. Направить наградные материалы на электронные адреса участников конкурса. Ответственная: Котова О.О. Сроки: 

17.12.2023 г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:akkademiya53@mail.ru
https://vk.com/akademiya53
http://akkademiya.ru/


 Приложение № 1 

Итоговый протокол всероссийского конкурса «Расскажи нам буква Ё, про твоё житьё-бытьё» 
Рег. 
№ 

Ф.И. участника Населенный пункт Учреждение Куратор номинация место № благодарности 

1.  
 Участник - Дзех 

Артём 
Ульяновская область, 
город Димитровград 

МБДОУ ЦРР Детский 
сад № 57 
«Ладушка» 

Участник - Долгова 
Елена Игоревна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№104 

2.  Участник - 
Сарсадских Степан 

Республика Татарстан, г. 
Елабуга 

МБОУ "СОШ №1" 
Куратор - Лемасова 

Разида Мохэряэмовна 
в номинации 

"Рисунок" 
2 

Регистрационный 
№105 

3.  
Участник - 

Хамидов Нурислам 
Республика Татарстан, г. 

Азнакаево 

МБДОУ "Детский 
сад присмотра и 
оздоровления № 

19"Тамчыкай" 

Куратор - Зарипова 
Альфия Анфасовна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№106 

4.  
Участник - Лукичев 

Владислав 
Республика Татарстан, г. 

Набережные Челны 

МАДОУ "Центр 
развития ребенка - 
детский сад №64 

"Ландыш" 

Куратор - Сафина 
Гульсия Аухатовна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№107 

5.  Участник - 
Васильева Ульяна 

Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

МБДОУ "Детский 
сад № 127 "Друзья" 

Куратор - Иштирякова 
Эльвира Мударисовна 

в номинации 
"Рисунок" 

2 
Регистрационный 

№108 

6.  Участник - 
Саъдуллои Катя 

Тульская область, г. 
Новомосковск 

МБДОУ "Детский 
сад № 32" 

Куратор - Саъдуллои 
Анна Олеговна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№109 

7.  
Участник - Юрина 

Анастасия  

Ульяновская облвсть, 
Чердаклинский район, 

п. Октябрьский 

МДОУ Октябрьский 
детский сад 
"Василёк" 

Куратор - Денисова 
Галина Леонидовна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№110 

8.  
Участник - 

Маматова Айсылу 
Республика Татарстан, г. 

Бугульма 

МБДОУ "Детский 
сад № 33 "Аленький 

цветочек" 

Куратор - Богатрива 
Альбина Вениаминовна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№111 

9.  

Участник - 
Шакирзянова 

Доминика 

Республика Татарстан, 
г.Елабуга 

МБДОУ "Детский 
сад № 26 

"Семицветик" 

Кураторы - Сибгатуллина 
Галина Михайловна, 

Петрова Елена 
Васильевна, 

Лобановская Мария 
Раисовна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№112 

10.  Участник - Чернова г. Волгоград МОУ Д/сад № 301 Кураторы - Махно в номинации 1 Регистрационный 



Варвара Надежда Васильевна, 
Казинцева Елена 

Анатольевна 

"Рисунок" №113 

11.  
Участник - Рылкова 

Ангелина 

Республика 
Башкортостан, г. 

Стерлитамак 

МАДОУ "Детский 
сад 12 "Мозайка" 

Куратор - Кадырова 
Разиля Рафитовна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№114 

12.  Участник - 
Гарайшин Самат 

Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

МБДОУ "Детский 
сад № 131 "Лучики" 

Куратор - Ахтямзянова 
Регина Даниловна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№115 

13.  Участник - 
Ермакова Татьяна 

ЯНАО, город Надым 
МДОУ "Детский сад 

"Газовичок" 
Куратор - Жильникова 

Олеся Олеговна 
в номинации 

"Рисунок" 
1 

Регистрационный 
№116 

14.  
Участник - Волков 

Радмир 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

МБДОУ "Детский 
сад № 75 

"Гвоздичка" 

Куратор -Закирова Юлия 
Александровна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№117 

15.  Участник - 
Гайнуллина 

Милана 
ЯНАО, город Надым 

МДОУ "Детский сад 
"Газовичок" 

Куратор - Образцова 
Алёна Игоревна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№118 

16.  
Участник - 

Высоцкий Егор  

Краснодарский край, 
Динской район, станица 

Старомышастовская 

МАДОУ МО Динской 
район "Детский сад 

№ 37" 

Куратор - Высоцкая 
Ольга Сергеевна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№119 

17.  
Участник - Нам 

Ульяна 
Волгоградская область, 

г. Волгоград 

МБДОУ "Детский 
сад №18 Кировского 

района" 

Куратор - Усанкина 
Дарья Евгеньевна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№120 

18.  
Участник - Ганиев 

Алим 

Ханты- Мансийский 
автономный округ- 

Югра, г. Сургут 

МБДОУ Детский сад 
№ 56 "Искорка" 

Куратор - Секунова Анна 
Сергеевна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№121 

19.  
Участник - 

Харламова Юлия 
Красноярский край, г. 

Норильск 

МБДОУ "Детский 
сад № 90 "Цветик-

семицветик" 

Куратор - Дмитракова 
Виктория Валерьевна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№122 

20.  
Участник - 

Тверитин Федор 
Свердловская область, г. 

Екатеринбург 

МБДОУ "Детский 
сад № 1 "Уральские 

Самоцветики" 

Куратор - Филипенко 
Оксана Владимировна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№123 

21.  Участник - 
Чеблукова Варвара 

Новосибирская область, 
г. Новосибирск 

МБДОУ ЦРР - д/с № 
501 

Куратор - Бологова 
Светлана Сергеевна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№124 

22.  Участник - 
Курбанов Ибрагим  

Красноярский край, г. 
Норильск 

МБДОУ "ДС №90 
"Цветик-

Куратор - Стреблянская 
Лариса Викторовна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№125 



семицветик" 

23.  
Участник- 

Беделова Разия  
Красноярский край, г. 

Норильск 

МБДОУ "ДС №90 
"Цветик-

семицветик" 

Куратор - Массанова 
Мария Владимировна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№126 

24.  Участник-
Салимгереев 

Расим 

Красноярский край, г. 
Норильск 

МБДОУ "ДС №90 
"Цветик-

семицветик" 

Куратор - Курбанова 
Зарина Магомедовна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№127 

25.  
Участник - Ганиев 

Алим 

Ханты-Мансийский 
автономный округ - 
Югра, город Сургут 

МБДОУ 56 
"Искорка" 

Куратор - Кортусова 
Марина Петровна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№128 

26.  Участник - 
Ситников Вадим 

Свердловская область, г. 
Екатеринбург 

МБДОУ-детский сад 
№ 1 

Куратор - Мохирева 
Ольга Сергеевна 

в номинации 
"Рисунок" 

2 
Регистрационный 

№129 

27.  Участник - 
Кокорева Милена 

Свердловская область, г. 
Екатеринбург 

МБДОУ-детский сад 
№ 1 

Куратор - Мохирева 
Ольга Сергеевна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№130 

28.  Участник - Берег 
Арина 

Свердловская область, г. 
Екатеринбург 

МБДОУ-детский сад 
№ 1 

Куратор - Кочнева 
Оксана Викторовна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№131 

29.  Участник - 
Никитина Настя 

Свердловская область, г. 
Екатеринбург 

МБДОУ-детский сад 
№ 1 

Куратор - Кочнева 
Оксана Викторовна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№132 

30.  
Участник - Титова 

Эвелина 
Республика Татарстан, 
г.Набережные Челны 

МАДОУ "Центр 
развития ребёнка - 
детский сад №64  

"Ландыш" 

Куратор - Абдуллина 
Гульфия Миннебаевна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№133 

31.  Участник - Шокин 
Ярослав 

Ульяновская область, 
г.Димитровград 

МБДОУ "ЦРР-Д/с 
№57"Ладушка"  

Куратор - Гиниятуллова 
Алсу Ферразовна  

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№134 

32.  
Участник - 

Поликарпова Кира 
Ульяновская область 

г.Димитровград 

МБДОУ "ЦРР -
детский сад №" 57 

"Ладушка" 

Куратор - Бурмистрова 
Луиза Ахтямовна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№135 

33.  
Участник - 

Семёнова Валерия 
Ульяновская область 

г.Димитровград 

МБДОУ "ЦРР -
детский сад №" 57 

"Ладушка" 

Куратор - Бурмистрова 
Луиза Ахтямовна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№136 

34.  
Участник - 

Доронина Лерия 
Ульяновская область 

г.Димитровград 

МБДОУ "ЦРР -
детский сад №" 57 

"Ладушка" 

Куратор - Бурмистрова 
Луиза Ахтямовна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№137 

35.  Участник - Попова 
Василиса 

Ульяновская область 
г.Димитровград 

МБДОУ "ЦРР -
детский сад №" 57 

Куратор - Бурмистрова 
Луиза Ахтямовна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№138 



"Ладушка" 

36.  
Участник - 

Подрезенко Роман 
Ульяновская область 

г.Димитровград 

МБДОУ "ЦРР -
детский сад №" 57 

"Ладушка" 

Куратор - Доронина 
Жанна Валерьевна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№139 

37.  Участник - 
Анисимов 

Константин 

Ульяновская область 
г.Димитровград 

МБДОУ "ЦРР -
детский сад №" 57 

"Ладушка" 

Куратор - Доронина 
Жанна Валерьевна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№140 

38.  
Участник - 

Абрамов Артемий 
Ульяновская область 

г.Димитровград 

МБДОУ "ЦРР -
детский сад №" 57 

"Ладушка" 

Куратор - Доронина 
Жанна Валерьевна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№141 

39.  Участник - 
Замалетдинов 

Азамат 

Ульяновская область 
г.Димитровград 

МБДОУ "ЦРР -
детский сад №" 57 

"Ладушка" 

Куратор - Доронина 
Жанна Валерьевна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№142 

40.  
Участник - 

Подрезенко Роман 
Ульяновская область 

г.Димитровград 

МБДОУ "ЦРР -
детский сад №" 57 

"Ладушка" 

Куратор - Медянцева 
Тэнзилэ Шемшидиновна 

в номинации 
"Поэзия" 

1 
Регистрационный 

№143 

41.  
Участник - Попова 

Василиса 
Ульяновская область 

г.Димитровград 

МБДОУ "ЦРР -
детский сад №" 57 

"Ладушка" 

Куратор - Бурмистрова 
Луиза Ахтямовна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№144 

42.  Участник - 
Корнеева 
Анастасия  

Республика Татарстан, г. 
Бугульма 

МБДОУ "Детский 
сад № 1 "Ласточка" 

Куратор - Варинова 
Полина Вячеславовна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№145 

43.  Участник - 
Бондаренко 

Татьяна 
ЯНАО, г. Надым 

МДОУ "Детский сад 
"Газовичок"  

Куратор - Сысарова 
Анастасия Сергеевна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№146 

44.  
Участник - 

Ананьина Аделина 

Краснодарский край, 
Динской район, станица 

Старомышастовская 

МАДОУ МО Динской 
район "Детский сад 

№37" 

Куратор - Мисевич 
Анастасия Сергеевна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№147 

45.  
Участник - Зыкова 

Ева 

Краснодарский край, 
Динской район, 

ст.Старомышастовская 

МАДОУ МО Динской 
район "Детский сад 

№ 37" 

Куратор - Лосева Яна 
Александровна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№148 

46.  Участник - Пак 
Виктория 

г. Тамбов 
МБДОУ Детский сад 

№66 «Тополёк» 
Куратор - Дубовицкая 

Елена Сергеевна 
в номинации 

"Поделка" 
1 

Регистрационный 
№149 

47.  Участник - Дронова 
Софья 

Республика Татарстан, г. 
Агрыз 

МБДОУ "Детский 
сад № 8"  

Куратор - Дронова 
Виктория Сергеевна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№150 



48.  Участник - Тронина 
Василиса 

Республика Татарстан, г. 
Агрыз 

МБДОУ "Детский 
сад № 8"  

Куратор - Цибульская 
Татьяна Сергеевна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№151 

49.  Участник - 
Зайруллин Даян 

ЯНАО, город Надым 
МБДОУ "Детский 
сад "Газовичок" 

Куратор - Зайруллина 
Алия Рашитовна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№152 

50.  

Участник - 
Муратова Ясмина 

Республика Татарстан, г. 
Альметьевск 

МБДОУ "Детский 
сад 

комбинированного 
вида № 58 "Шаян 

нәниләр" 

Куратор - Хусаенова 
Зульфия Сагадатовна  

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№153 

51.  
Участник - Сущенко 

Мирослава 

Ростовская область, 
Целинский район, село 

Лопанка 

МБДОУ "Детский 
сад № 3 "Ивушка" 

Куратор - Дыгало Оксана 
Николаевна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№154 

52.  
Участники - группа 

№ 7 "Пчёлки" 

Краснодарский край, 
Динской район, 

ст.Старомышастовская 

МАДОУ МО Динской 
район "Детский сад 

№ 37" 

Куратор - Лосева 
Наталья Николаевна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№155 

53.  Участник - 
Гизатулина 

Альбина 

Свердловская область, г. 
Екатеринбург 

МБДОУ-детский сад 
№1 

Куратор - Чащина Яна 
Владиславовна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№156 

54.  

Участник - Ахмаева 
Ульяна 

Республика Татарстан, 
г.Елабуга 

МБДОУ "Детский 
сад № 14 

"Звездочка" 
общеразвивающего 

вида 

Куратор - Ишпаева 
Людмила Ананьевна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№157 

55.  
Участник - 

Золотарева Анна 
Алтайский край, г. 

Барнаул 

МБДОУ "Детский 
сад № 168 
"Теремок" 

Куратор - Антосьева 
Ирина Сергеевна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№158 

56.  
Участник - 

Ишманова Ралина 

Республика 
Башкортостан, г. 

Стерлитамак 

МАДОУ "Детский 
сад №12" 

"Мозаика" 

Куратор - Пасько 
Надежда 

Константиновна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№159 

57.  
Участник - Локтина 

Алёна 

Ульяновская область, 
Чердаклинский район, 

п. Октябрьский 

МДОУ Октябрьский 
детский сад 
"Василёк" 

Куратор - Замальдинова 
Лилия Шаукатовна 

в номинации 
"Поэзия" 

1 
Регистрационный 

№160 

58.  
Участник - Локтина 

Алёна 

Ульяновская область, 
Чердаклинский район, 

п. Октябрьский 

МДОУ Октябрьский 
детский сад 
"Василёк" 

Куратор - Замальдинова 
Лилия Шаукатовна 

в номинации 
"Фотоколлаж" 

1 
Регистрационный 

№161 



59.  
Участник - 

Миронова Анна 

Ульяновская область, 
Чердаклинский район, 

п. Октябрьский 

МДОУ Октябрьский 
детский сад 
"Василёк" 

Кураторы - Миронова 
Елена Борисовна, 

Валимухаметова Юлия 
Жавдятовна 

в номинации 
"Поэзия" 

1 
Регистрационный 

№162 

60.  
Участник - Голчин 

Артём 

Ульяновская область, 
Чердаклинский район, 

п. Октябрьский 

МДОУ Октябрьский 
детский сад 
"Василёк" 

Куратор - Курдюмова 
Любовь Феликсовна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№163 

61.  
Участник - 

Исхакова Азалия 

Ульяновская область, 
Чердаклинский район, 

п. Октябрьский 

МДОУ Октябрьский 
детский сад 
"Василёк" 

Куратор - Маршалова 
Светлана Вячеславовна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№164 

62.  
Участник - Аюпова 

Самина 

Ульяновская область, 
Чердаклинский район, 

п. Октябрьский 

МДОУ Октябрьский 
детский сад 
"Василёк" 

Куратор - Кузьмина 
Наталья Александровна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№165 

63.  
Участник - 

Николаев Егор 

Ульяновская область, 
Чердаклинский район, 

п. Октябрьский 

МДОУ Октябрьский 
детский сад 
"Василёк" 

Куратор - Николаева 
Марина Константиновна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№166 

64.  
Участник - Юрина 

Анастасия 

Ульяновская область, 
Чердаклинский район, 

п. Октябрьский 

МДОУ Октябрьский 
детский сад 
"Василёк" 

Кураторы: Булыкина 
Галина Фёдоровна, 

Мусина Фирдаус 
Шамилевна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№167 

65.  
Участник - 

Королёва Ангелина 

Ульяновская область, 
Чердаклинский район, 

п. Октябрьский 

МДОУ Октябрьский 
детский сад 
"Василёк" 

Куратор - Соколова 
Наталья Леонидовна 

в номинации 
"Поэзия" 

1 
Регистрационный 

№168 

66.  
Участник - 

Королёва Ангелина 

Ульяновская область, 
Чердаклинский район, 

п. Октябрьский 

МДОУ Октябрьский 
детский сад 
"Василёк" 

Куратор - Соколова 
Наталья Леонидовна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№169 

67.  Участник -
Исламгазина 

Диана 

Челябинская область, г. 
Златоуст 

МАДОУ "Детский 
сад №7" 

Куратор - Забалдина 
Анна Анатольевна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№170 

68.  Участники - 
Борисова Таисия, 
Степулёнок Ева, 
Арбузов Макар, 

Котовец Демьян, 
Симакова 

г. Санкт-Петербург 

ГБДОУ Детский сад 
№ 32 

комбинированного 
вида 

Василеостровского 
района 

Куратор - Марченко 
Наталья Николаевна, 
Никифорова Мария 

Анатольевна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№171 



Виктория, Тюрина 
Алиса, Волина 

Илона 

69.  
Участник - Бохиров 

Мухаммад 
Волгоградская область, 

г. Волгоград 

МБДОУ "Детский 
сад №18 Кировского 

района" 

Куратор - Ясмакова 
Татьяна Юрьевна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№172 

70.  Участник - 
Панютина 
Екатерина 

ЯНАО, г. Надым 
МДОУ "Детский сад 

"Газовичок" 
Куратор - Ануфриева 

Елена Юрьевна 
в номинации 

"Рисунок" 
1 

Регистрационный 
№173 

71.  Участник - Жижин 
Пётр 

ЯНАО, г. Надым 
МДОУ "Детский сад 

"Газовичок" 
Куратор - Сердинова 

Екатерина Васильевна 
в номинации 

"Поделка" 
1 

Регистрационный 
№174 

72.  Участник - 
Кубарская 
Валентина 

ЯНАО, г. Надым 
МДОУ "Детский сад 

"Газовичок" 
Куратор - Сердинова 

Екатерина Васильевна 
в номинации 

"Рисунок" 
1 

Регистрационный 
№175 

73.  Участник - Шпирно 
Егор 

ЯНАО, г. Надым 
МДОУ "Детский сад 

"Газовичок" 
Куратор - Ануфриева 

Елена Юрьевна 
в номинации 

"Поделка" 
1 

Регистрационный 
№176 

74.  Участник - 
Онищенко 
Дмитрий 

ЯНАО, г. Надым 
МДОУ "Детский сад 

"Газовичок" 
Куратор -  Ануфриева 

Елена Юрьевна 
в номинации 
"Видеоролик" 

1 
Регистрационный 

№177 

75.  Участник - 
Никульшин Иван  

ЯНАО, г. Надым 
МДОУ "Детский сад 

"Газовичок" 
Куратор -  Сердинова 

Екатерина Васильевна 
в номинации 

"Поделка" 
1 

Регистрационный 
№178 

76.  Участник - 
Кризская 
Анжелика 

ЯНАО, г. Надым 
МДОУ "Детский сад 

"Газовичок" 
Куратор -  Сердинова 

Екатерина Васильевна 
в номинации 
"Видеоролик" 

1 
Регистрационный 

№179 

77.  Участник - 
Нурдинова Юлина 

ЯНАО, г. Надым 
МДОУ "Детский сад 

"Газовичок" 
Куратор - Тюрина 
Татьяна Юрьевна 

в номинации 
"Поделка" 

2 
Регистрационный 

№180 

78.  Участник - Юнг 
Дарья 

ЯНАО, г. Надым 
МДОУ "Детский сад 

"Газовичок" 
Куратор - Васильева 
Любовь Николаевна 

в номинации 
"Рисунок" 

1 
Регистрационный 

№181 

79.  Участник - Иванова 
Таисия 

ЯНАО, г. Надым 
МДОУ "Детский сад 

"Газовичок" 
Куратор - Коваленко 

Юлия Николаевна 
в номинации 

"Рисунок" 
1 

Регистрационный 
№182 

80.  Участник - 
Онищенко 
Дмитрий 

ЯНАО, г. Надым 
МДОУ "Детский сад 

"Газовичок" 
Куратор -  Ануфриева 

Елена Юрьевна 
в номинации 

"Поделка" 
1 

Регистрационный 
№183 

81.  Участник - 
Вечёркин Фёдор 

ЯНАО, г. Надым 
МДОУ "Детский сад 

"Газовичок" 
Кураторы - Сердинова 
Екатерина Васильевна, 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№184 



Ануфриева Елена 
Юрьевна 

82.  Участник - 
Селиванов Прохор 

Новосибирская область, 
г.Новосибирск 

МБДОУ ЦРР - д/с № 
501 

Куратор - Бологова 
Светлана Сергеевна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№185 

83.  Участники - 
коллективная 

работа группы № 
15 "Колокольчик" 

Новосибирская область, 
г.Новосибирск 

МБДОУ ЦРР - д/с № 
501 

Куратор - Бологова 
Светлана Сергеевна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№186 

84.  
Участник - 

Абоштамова Кира  
Красноярский край, г. 

Норильск 

МБДОУ "ДС №90 
"Цветик-

семицветик" 

Куратор - Гасбанова 
Мъуминат Асхабовна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№187 

85.  Участник - 
Лысакова 
Виктория 

Красноярский край, г. 
Норильск 

МБДОУ "ДС №90 
"Цветик-

семицветик" 

Куратор - Аманаджиева 
Минара Хамитовна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№188 

86.  
Участник - 

Хайирбекова Аиша 
Красноярский край, г. 

Норильск 

МБДОУ "ДС №90 
"Цветик-

семицветик" 

Куратор - Гарунова 
Ильмира Наврузовна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№189 

87.  
Участник - 

Вахненко Паша 
Иркутская область, г. 

Братск  
МБДОУ "Детский 
сад" "Светлячок" 

Куратор - Цыба 
Александра 

Александровна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№190 

88.  Участник - 
Труфанова Дарья 

Иркутская область, г. 
Братск  

МБДОУ "ДСКВ №70" 
Куратор - Долинина 

Екатерина Леонидовна 
в номинации 

"Поделка" 
1 

Регистрационный 
№191 

89.  Участник - 
Ярошенко Платон 

Иркутская область, г. 
Братск  

МБДОУ "ДСКВ №70" 
Куратор - Емешкина 

Оксана Александровна  
в номинации 

"Поделка" 
1 

Регистрационный 
№192 

90.  
Участник - 

Городецкий 
Григорий 

Иркутская область, г. 
Братск  

МБДОУ "ДСКВ №70" 

Кураторы - Емешкина 
Оксана Александровна,                                                 

Долинина Екатерина 
Леонидовна 

в номинации 
"Поделка" 

1 
Регистрационный 

№193 

91.  Участник - Ручьёв  
Марк 

ЯНАО. Г. НАДЫМ 
МДОУ "Детский сад 

"Газовичок" 
Куратор - Жильникова 

Олеся Олеговна 
в номинации 
"Видеоролик" 

1 
Регистрационный 

№194 

92.  
Участник - Яхин 

Айгиз 

Республика 
Башкортостан, 
г.Стерлитамак 

МАДОУ "Детский 
сад № 12 "Мозаика" 

Куратор - Шевченко 
Юлия Владимировна 

в номинации 
"Видеоролик" 

1 
Регистрационный 

№195 

93.  Участник - Вартке 
Дмитрий 

Свердловская область, г. 
Екатеринбург 

МБДОУ "Детский 
сад №1" 

Куратор - Филипенко 
Оксана Владимировна  

в номинации 
"Видеоролик" 

1 
Регистрационный 

№196 



94.  Участник - 
Личинина Полина 

Свердловская область, г. 
Екатеринбург 

МБДОУ "Детский 
сад №1" 

Куратор - Филипенко 
Оксана Владимировна  

в номинации 
"Видеоролик" 

1 
Регистрационный 

№197 

95.  
Участник - 

Вахненко Паша 
Иркутская область, г. 

Братск  
МБДОУ "Детский 
сад" "Светлячок" 

Куратор - Цыба 
Александра 

Александровна 

в номинации 
"Видеоролик" 

1 
Регистрационный 

№198 

96.  Участник - 
Мигунова Марьяна 

г. Тула МБДОУ ЦРР Д/С №7 
Куратор - Пучина Ольга 

Сергеевна 
в номинации 
"Фотография" 

1 
Регистрационный 

№199 

97.  
Участник - 

Мурзакаев Захар 
Республика Татарстан, г. 

Азнакаево 

МБДОУ " Детский 
сад присмотра и 

оздоровления № 19 
Тамчыкай"  

Куратор - Гайнуллина 
Эльвира Зиннуровна 

в номинации 
"Сказка" 

1 
Регистрационный 

№200 

98.  Участник - Рыбин 
Максим 

Тамбовская область, г. 
Тамбов 

МБДОУ "Детский 
сад № 59 "Ягодка" 

Куратор - Горбачёва 
Юлия Владиславовна 

в номинации 
"Поэзия" 

1 
Регистрационный 

№201 

99.  
Участник - 

Манькова Таисия 

Пермский край, 
Куединский МО, село 

Большая Уса 

МБОУ 
"Большеусинская 

СОШ" 

Куратор - Решетникова 
Ирина Николаевна 

в номинации 
"Поэзия" 

1 
Регистрационный 

№202 

100.  
Участник - 

Хамидуллин Тимур 

Республика 
Башкортостан, г. 

Стерлитамак 

МАДОУ "Детский 
сад № 12 "Мозайка" 

Куратор - Хамидуллина 
Залия Ильдаровна 

в номинации 
"Поэзия" 

1 
Регистрационный 

№203 

101.  
Участник - 

Феоктистов Роман 
Свердловская область, 

Екатеринбург 

МБДОУ "Детский 
сад № 1 "Уральские 

самоцветики" 

Куратор - Филипенко 
Оксана Владимировна 

в номинации 
"Поэзия" 

1 
Регистрационный 

№204 

102.  Участник - 
Старовойтов 
Владислав 

    
Куратор - Старовойтова 

Анастасия 
Владимировна 

в номинации 
"Поэзия" 

1 
Регистрационный 

№205 

103.  Участник - 
Кошелева Кира 

Свердловская область, г. 
Екатеринбург 

МБДОУ "Детский 
сад № 1" 

Куратор - Филиппенко 
Оксана Владимировна 

в номинации 
"Поэзия" 

1 
Регистрационный 

№206 

 


